

НОВИ ДНИ

седмичник за култура, стопанство и обществен живот.

Редакторъ:
Антонъ Христовъ

Излиза ПЕТЪКЪ.

Годишенъ абонаментъ 50 лв.

Броя 1 левъ

Публикации: по споразумение.

Редакция-администрация:
Книжарница „ИСКРА“
Ески-Джумая.

Който строи палати за децата, той събаря стени на затворитъ.

Надписъ на Виенскитъ социалистически забавачници.

Седмиченъ бележникъ.

Разложение

Политическия ни животъ е подъ знака на страшно разложение. Програмитъ на политическитъ партии сж изъ основа демагогия. Никакви идеи днесъ не вдъхновяватъ държавниците, а гледатъ да осигурятъ собственото си добруване, експлоатиратъ наивността и търпението на народа. Отчаянието се шири.

Най-голямата българска партийна организация—Б. З. Н. С. е сжщо обхваната отъ разложение, благодарение личнитъ амбиции на недостатъчно културни хора, имащи мания да бждатъ водачи.

И въ това страшно време изобилствуватъ хитреци, надънанали маската на народни доброжелатели. Отъ много страни никнатъ „спасители“, които едва името си подписватъ. Разбира се, като фарисея въ притчата „За блудния синъ“, тѣ се удърятъ въ гърдитъ и парадиратъ съ своя „национализъмъ“, безъ да го разбиратъ и безъ ясна представа за сигуренъ пътъ къмъ изходъ.

Чегохмѣ, напр. едни позивачета отъ нѣкакви си — фашисти, — нацъ задруга, които искатъ компетентна властъ и парламентъ, а не виждатъ че въ тѣхнитъ рѣдки редици нѣма нито едно компетентно лице, а само некултурни младежи, нѣмачи и понятие отъ сжчината на днешнитъ социално-политически въпроси. Интересно е, че тия фашисти сж противъ парламента и партиитъ, т. е. противъ конституцията, освѣтена съ героични борби на българ-народъ. Нима трѣбва да се оставятъ свободно да рушатъ държавата разни антиконституционни групички, които незнаятъ какво искатъ и които сж бойкотирани отъ български общественици и интелигенцията?

Да, въ разложение е политическия ни животъ, но той ще се възроди, когато всички търгачи и коруптирани личности бждатъ изолирани, а въ политическия ни животъ навлезе творческата ни интелигенция, която ще поведе народа къмъ по-добри дни, пресичайки пътятъ на случайнитъ величия.

Само културата и възпитанието ще освежатъ политическитъ ни кадри. За култура и просвѣта въ политическия ни животъ ние се боримъ.

Ра — Ра

ховни сили на човѣка и човѣшки-тъ маси и ги приобща около едни нови идеи за преустройство на съвременния общественъ и стопански редъ. Слѣта се, че изъ съвременния политически и икономически хаосъ и голѣма разпокъсаностъ единствено може да се противопостави идеята за обществена, която трѣбва да обхване дълбоко и всестранно човѣшкия животъ и всички негови проявления. На индивидуално политическо икономическата система трѣбва да се противопостави вече колективистическата, но въ оная ѝ форма, при която ще се запази и култивира специфичното въ определяния индивидъ и използва най-рационално.

в. „Лит. гласъ“

проф. Диковъ

Законопроектитъ които ще се внесатъ въ камарата.

София, 20. Изпращатъ се въ бюрото на Народното Събрание следнитъ законопроекти:

За народната просвѣта.

За задълженията и за измѣнение на наказателния законъ.

За униформеното облѣкло на държавнитъ служители.

За автомобилнитъ съобщения и за реорганизацията на пощенското дѣло.

За земеделското производство.

За общественетъ осигуровки, мѣстната индустрия и труда.

За администрацията и полицията и за измѣнение избира-телната система.

За пѣтищата, трудовата повинностъ и благоустройството.

Валута и стопански и икономическа криза.

За да имаме ясна представа за инфлацията и кризистъ, трѣбва да разкриемъ по-обективно стопанската структура на капитализма, който нѣма ясни перспективи къмъ бждещето и отива къмъ неизбежна катастрофа (споредъ в. Слово).

Единъ отъ елементитъ на стопанската структура е неравномерното разпредѣление на печалбата между индустриалния и финансовъ капиталъ и на благата между хората. Тяжеститъ отъ задълженията падна върху индустриалния капиталъ, а финансовъ придоби голѣмъ дѣлъ отъ разпредѣлението на печалбата, като доведе до непоносимото сжществуване на работничеството, земледѣлието, занаятчийство и пр. Отъ тукъ, именно, борбата между дветъ капиталистически групировки: тяжеститъ отъ кризата върху кого да паднатъ. Имаме две предпоставки за разрешението на кризисния въпросъ: 1. Едната група е за % намаление на задълженията и ликвидирване на известна несъбрасаема частъ и намаление на лихвенния %, т. е. ликвидирване чрезъ банкрутъ; 2. втората група е за ликвидирване чрезъ инфлация.

Престрелкитъ въ пресата за инфлацията и задълженията красноречиво говорятъ за голѣмитъ икономии и стопански конфликти, които сжществуватъ въ дветъ групировки и въ капитализма, като се мжчатъ да разрешатъ: върху чий грѣбъ да прехвърлятъ тяжеститъ отъ кризата и задълженията. Все пакъ, единомислението е постигнато: Представителитъ на монополния капиталъ приематъ инфлацията, за да прехвърлятъ тяжеститъ върху трудящитъ се слоеве. Банковитъ институти не чувствуватъ загуби въ основния капиталъ, а само въ намаление на печалбата. Плюсъ това държавата съ разни срѣдства поема тази „загуба“ за смѣтка на оголе-

ния грѣбъ на трудовитъ народни маси.

Намаление на производството и консумативната способностъ на маситъ, увеличение безработицата и количеството на задълженията, фалититъ и пр. последици отъ кризата на съвременната стопанска и икономическа система. Отъ друга страна, печалбитъ на заемния капиталъ % все пакъ се увеличаватъ (споредъ банковитъ баланси), които въ повечето случаи се криятъ подъ формата на веществени разходи, заплати и пр. доходътъ на рентниерската класа се повишава и пр. въпрѣки намалението реалнитъ доходи на трудовитъ маси.

И така, при наличността на намаления реаленъ доходъ и консумативната способностъ на трудящитъ се и дребнитъ сжществувания, задълбочаване въ по-остра форма общата криза и предъ неизбежната пропастъ отъ общия банкрутъ, се пристѣпва къмъ инфлация, като се жертва жизненото сжществуване на трудовия народъ.

Инфлацията е неизбеженъ съжитникъ на днесъ сжществуващата масова обща криза, която подкопава стопан. икон. с. система на съвременното общество и за хвърля въ единъ безизходенъ стопански политически и пр. кризисенъ хаосъ.

Временната почивка на кризата, която би се почувствала следъ инфлацията, ще създаде условия за още по-голѣмо задълбочаване (севр. Америка), която ще разтърси изъ основи свѣтовната система на производство и развѣтна и сжществувашитъ производствени и обществени отношения.

Пътятъ за спасение е безизходенъ, общата криза души съвременния свѣтъ, стига го въ желѣзния обръчъ на неизбежната гибелъ...

(Край)

Севернякъ

Поиска отчетъ отъ комитета за социални бедствия за сумитъ, които е събралъ и де ги е разходвалъ,

Гласувано предложението на Ив. Желевъ се прие съ болшинство.

Първа необходимостъ!

Цѣлъ свѣтъ е въ напрегнато състояние; въ движение сж по-първитъ хора: дириятъ пжтища изходни за странитъ си, за приятелитъ си, а дори нѣкои, и за цѣлото човѣчество. Боледува свѣтъ, въ трепетни тревоги сж всички човѣци, защото отъ малкия до голѣмия виждатъ абсурдността на днешнитъ времена. Очакватъ всички нѣщо, промѣна на строй, на икономическо равенство, на социални правди и всѣки, споредъ вкусътъ си и личнитъ си разбириания. реди тѣзи условности, при които бждия човѣкъ ще живѣе. Сме въ положението на болникъ, комуто много лѣкари предписватъ лѣкарства, споредъ диагнозата на всѣкиго по отдѣлно. И ако и да имаме много и красиви теории въ всѣка областъ на живота, ний трепнемъ за утрешния день. Сждинитъ наши и тѣзи на нашитъ дѣца не знаемъ, дали не ще сж по-страшни и по неудачни отъ сегашнитъ. Защо въпрѣки многото и добри иначе теории за утрешния день, ний взаимно не се върваме! Най-главното и сжщественото за утрѣ. А кой и какъ тогава ще създаде това взаимно довѣрие? Кой ще вдѣхне въ твоето и мое сърце вѣрата, че утрешния ржководителъ, билъ той държавникъ, политикъ, духовникъ, учителъ, ще бжде преди всичко човѣкъ — братъ? И ако желаетъ да бжде той такъв, ний себе си издигнахме ли до това положение? Уви, не сме! Не сме, а искаме... Искане правдини, а лжемъ;

Н. Кондаковъ

Богъ да пази България.

Това бѣха последнитъ думи съ които завършваше уводната статия на оня днешния в. „Зора“. И не е лъжа, че само България остана въ положение на неопредѣлена пасивна външна политика. Отдавна вече голѣми наши държавници и общественици, не веднажъ напомниха на отговорнитъ управляющитъ срѣца, че крайно време е да се излѣзе отъ тая пасивностъ и се развие по дейна външна политика, при днешния завои на свѣтовната политика, съ огледъ да се използватъ и оня макаръ и малки придобивки, които действително биха могли да се взематъ безъ цената на жертви. Става ли това? Не сме ли ние тамъ днесъ, кждето бѣхме вчера. И защо. Затова защото, ний не сме още вътрешно уредени.

Защото ний още изживяваме политическия хаосъ въ страната, защото още политически не сме консолидирани. Затова не само външната ни политика, а и финансовъ, административна, просвѣтна, стопанска и всичко върви въ безпжтища. За да не бждемъ голо-словни, нека да хвърлимъ еднитъ погледъ върху положението на политическитъ партии

у насъ, особено на оня, които сж извикани днесъ да управляватъ България. Въ продължение на две и половина години, представителитъ на тия партии изразходваха своята енергия само въ борба за голѣмитъ постове на управлението. Това не може да се отрече отъ никого, защото и днесъ ний сме свидетели на сжщитъ борби, които ставатъ въ Б. З. Н. С. При това положение на нѣщата, ясно е, че крещящитъ голѣми държавни и народни нужди оставатъ на заденъ планъ, че фрмацията на денъ блокъ абсолютно не оправдава народнитъ тежнения. Народа да разбра, че коалиционитъ управления въ България сж безрезултатни, и че само една хомогена властъ може и е въ състояние да отговори на всички належащи голѣми държавни и народни нужди.

Г. Крачуновъ

Изъ печата.

Буднитъ човѣшки духъ е въ тревога. Тѣй дири вече сигурни пжтища да избѣгне опасността и преведе свѣта отъ татѣкъ пропастъта. Той полага по вече усилия да събуди вътрешнитъ ду-

Изъ заседанията на общинския съветъ.

На 18 т. м. 3 часа следъ обѣдъ общинскитъ съветъ бѣ свиканъ на заседание по инициатива на общинскитъ съветници нац. либерали: Вас. Бояджиевъ, Дим. Бандевъ, М. Кемалъ и Сали Велиевъ и отъ дем. говоритъ — Ал. Цанковъ, Вл. Стоименовъ. Дневенъ редъ: бلاميране постоянното присѣствие. Избра се най-стария съветникъ Къллековъ да ржководи заседанието, понеже кметъ отказва.

Преди почване разикванията по дневния редъ, съветникътъ отъ раб. група Ив. Желевъ взе думата и прочете декларация отъ името на групата, въ която като констатира тежкото положение, въ което се намиратъ бедствуващитъ трудящи се маси и безработнитъ въ града ни предъ прага на зимата, прави предложение, да се отхвърли за сега въпроса за бلاميрането, като съветътъ се занимае съ този жизненъ и актуеленъ въпросъ най-късно до 25 т. м., а именно: да се отпусне кредитъ отъ 200,000 лв., съ които да се купи брашно

за бедствуващитъ и имъ се продаде на ефтина цена и се отпусне 300,000 лв. за подпомагане на работнитъ.

Съветникътъ Ст. Бончевъ се обяви противъ предложението за бلاميрането, като го таксува партизанско и коте-рийно. Констатира, че Кмета и п. кмета Д. Крайчевъ сега проявя али похвална дейностъ, която заслужавала подкрепа и насърчение въ интереса голѣмитъ задачи на града. Обвини п. кмета Муст. Кемалъ въ бездействие и поиска съкращението му въ едно идущо заседание.

Присѣдинява се къмъ предложението на раб. група. Кметътъ Ив. Аб. Мариновъ и п. км. Д. Крайчевъ се изказаха противъ предложението за бلاميрането, което порицаха и се присѣдиниха къмъ предложението на Ив. Желевъ.

Съветникътъ Ив. Поповъ подкрепи предложението на Ив. Желевъ и поиска най-късно до 25 да се насрочи заседание на съвета и се разрешатъ поставенитъ въпроси.

ХРОНИКА.

Персоналът при непълната гимназия е назначен отдавна и занятията се водят редовно. Сега, обаче се премества от Попово учителя Ангелов по физическо възпитание и за да се създадат часове, отделя се една паралелка от IV класъ. Добре, но часовете в тази паралелка не са само по физическо възпитание. И какво става: учителите, които имат по 26-30 часа ще трябва да вземат още часове или пък часовете по математика, литература, френски език и др. ще трябва да се дават на техници-учители. И във единия, и във другия случай ще става за сметка на качеството на работата и против големите интереси на възпитанието и образованието.

Кога ония, които сж повикани да редят общ. работи, ще почнат да държат сметка за чувство на общ. отговорност и общ. интереси?

Въз закона за пр. труд. повиност има очебиющи дефекти. Задава се определена работа. Обикновеният физически работник я свършва до обяд. След обяд, ако нѣма частна своя работа, бездействию и негодува, понеже губи надници. Умственият работник пък не може да свърши сжщата работа до вечерта — обяснимо защо. Трябва да се намери начин за премахване на тѣзи очевидни дефекти.

Всѣки истински и съзнателен кооператор, съ елементарна предвидливост, се осигурява само при „ЗАДРУГА“.

Отношенията между съв. Русия и Япония стават сѣ по-натегнати. След като заграби Корея, Манжурия, Япония хвърля око на Източния Сибиръ. Колкото и да не иска войната, Русия ще бъде принудена да поеме хвърлената й ржкавица, понеже Япония става сѣ по-дръзка и предизвикателна. Тази война не е въ интересъ на Русия, която се намира въ периодъ на голѣмо социално строителство и поради тази причина Япония е толкова предизвикателна.

На 28 т. м. 4 ч. след обяд се свиква пенсионерско събрание, на което ще се основе дружество, което ще се присъедини къмъ Съюза на пенсионерите. Поканват се интересующите се да присъствуватъ на събранието.

Е. Джумайското учит. дружество проектира учителска конференция за околията: Е. Джумайска, Осм. Пазарска и Пловска за 5, 6, 7 и 8 ноември. Лектори: Т. Поповъ, секретар на Б. У. Съюзъ, В. Чалжковъ и Г. Тодоровъ и окр. уч. инспекторъ.

Въ Норвегия, дето досега социалистите управляваха въ коалиция, въ последните избори взематъ 70 мѣста въ парламента, отъ всички 120.

Въ последния брой на „Пр. Д.“ редакторътъ отговаря на бележката ни, която му направихме въ единъ отъ миналитѣ броеве на вестника. Има хора, когато тръгнатъ изъ единъ път, мислятъ сѣ лши чувства за всички бележки, които биха имъ се направили. Редакторътъ на „Пр. Д.“, когато се е посвѣщавалъ на свещеническия санъ е далъ тържествена клетва, че ще служи на великите принципи на Христа, който се молѣше и за враговетѣ си. А той не само че не прави това, но изкуствено дѣли паството си, като на ед-

ни излага индулгенции за не-божностъ, а други анатемосва и то безъ никакво основание, само защото въ частните си работи имали известни разлики Това е недостойно за единъ истински представител на Христа. Какво ви казатъ свещеническия стюзъ, това е частна организация и работа, която не ме интересува. „Н. Дни“ не се „заяда“, но по обществените въпроси взема позиция и заявява, че всѣки общественъ служител съ достоинство трябва да служи на поста си, за да съдействува на обществената хармония и правда. Всичко друго е отъ лукаваго.

Б. Ц. К. банка нарежда: занаятчиите, които иматъ заемъ отъ 50 милионния зан. кредитъ и сж ги просрочили, да подновятъ полиците си до 1 ноември, като заплащатъ за минало време и за напредъ по 7 % лихва.

Единъ голѣмъ въпросъ стои предъ външната ни политика: изъ кой пътъ да се ориентира. Въ министерския съветъ не сж единодушни по този въпросъ.

Голѣма борба се води въ низините и по върховете на Б. З. Н. Съюзъ. Следъ конгресите на разните земеделски подѣления, които ще станатъ до края на този месецъ и презъ идущия, очаква се едно прегрупиране на разните течения. Едно, обаче, трябва да се подчертае, че въ низините съществува стремежъ къмъ обединение, единство и замахъ за голѣми социални реформи. Който иска да бъде честенъ генералъ на земеделското движение, не може да игнорира това стремление и желание на трудящите се земеделски маси.

Презъ лѣтото въ Казанлъкъ бѣха извършени два атентата — една върху подполковникъ Костовъ, ржководител на военната фабрика, а другия срещу жената и детето на техника при сжщата фабрика Тотумановъ. Нѣвремето се предполагаше, че атентатите сж дѣло на комунисти, които тогавъ бѣха строго преследвани. Сега полицията е арестувала истинския атентатор: техника Тотумановъ, който извършилъ атентатите, за да предизвика преследване срещу комунисти, тъй като той е билъ секретаръ на „Родна З. цита“ и второ — съ атентата срещъ жена си и каля да я убие, за да се ожени за любовницата си.

И Америка преговаря съ Съв. Стюзъ за сключване търговски и дипломатически връзки.

Оплакватъ ни се граждани, че улицъ „Аспарухъ“ въ началото при спанкарницъ „Теменуга“ е непроходима особено въ дъждовно време. Сжщо и пр дѣ учил. „Люб. Караевъ“ улицата е разкаляна и непроходима.

В-къ „Нови дни“ печата всички обявления на много износни цени. Рекламата дадена въ нашия в-къ постига целта си, защото „Нови дни“ е най-разпространения въ града и околията. Рекламирайте въ „Нови дни“.

Предстояще е купуване на наши тютюни отъ Япония.

При св. синодъ е основанъ фондъ „Български църковно — народенъ домъ“ при Божия гробъ въ Иерусалимъ, целта на който е: построяване и издържане български църк.-народенъ домъ при Божия гробъ въ Иерусалимъ. За събиране срѣдства се назначава отъ Св. Синодъ центр. комитетъ, а отъ Епархийските началства се назначаватъ Епархийски мѣстни комитети, които ще събиратъ помощи за фонда.

КНИЖНИНА

получени книги и списания въ редакцията:

сп. „Червена трибуна“ кн 6 съдържа: Ф. Данъ: проблемътъ за раб. единство; П. Лунговъ: Рационализация и социализация; Л. Блудъ: Гениятъ на Жореса; К. Т. Бозвелиевъ: Влиянието на Ботева върху бѣлг. социализмъ; Сот. Яневъ: Социалдемократията и синд. движение и др. политически, стопански и социаленъ прегледъ.

Абонам. 70 лв. Адресъ: Народенъ домъ „Клементина“ 49-София.

сп. „Звезда“ кн. 5: Г. Караставовъ: Ренегатъ (разказъ); Г. Бакаловъ: Литературата върху събитията; Ем. Ярославски: Трийсе години; В. Тодоровъ: Конгресътъ на Б. З. Н. С.; Б. Каменовъ: Предъ конгреса на бѣлг. соц. фашисти. Книжовни и публицистични бележки.

сп. „Седмиченъ прегледъ“ кн. 2. „Миръ чрезъ църквите“ отъ протопръв. Д-ръ Ст. Цановъ; Положението на бѣлг. търговецъ отъ Д-ръ Н. Шипковски; Международно положение; Наука и техника; Страници за жената; Хуморъ и забави.

Адресъ: ул. „Аксаковъ“ 16-а — София.

„Българанъ“, бр. 16, 17 и 18 тоя пътъ посрѣща Г. Титулеску съ карикатури, фейлетони и стихове отъ Ал. Божиновъ, Хр. Д. Бръзцовъ и Борисъ Маковски.

„Щитъ“, бр. 3, 4, съ крайно интересенъ материалъ Год абонам. 100 лв. плюсъ безплатна премия: „Москва на сѣ зи не върва“. Адресъ: „Бул. Фердинандъ“ 25 София.

„Звънаръ“, бр. 3, 4, ред. Вл. Русалиевъ. Год. абон. 100 лв. Адресъ: ул. „Хр. Ковачевъ“ 3. София IV.

„Хоризонтъ“, излиза двуседмично. Органъ на провинц. писатели. Въ бр. 1 участвуватъ: Ал. Земни, Люб. Дичевъ, Пет. Стжповъ Вл. Русалиевъ, Сим. Мариновъ, Б. Незоринъ, Д. Сотировъ и др. Год. абонам 20 лв. Адресъ: ул. „Конс. Величковъ“ 92 Казанлъкъ.

„В-къ на непризваните“, бр. 5, 6, год. абон. 80 лв. „Сердика“ 11. София.

„Мисль и воля“, год. абон 100 лв. съ безплатна премия. Адресъ Г. Жечевъ бул. „Фердинандъ“ 25, София.

„Свѣтлоструй“, бр. 2, Адресъ: с. Шръклово, Русенско. Абонирайте се.

Най-хубавиятъ романъ на най-много четения писателъ Дж. Лондонъ се дава веднѣжъ, като безплатна премия на седмичното илюстрирано списание „Страници за всички“. Въ редакцията се получи 51 книжка, съ която се почва новата III а годишнина на списанието.

На кжде отива свѣтътъ: назадъ къмъ старото положение, къмъ хаосъ, или къмъ обновление; къмъ миръ или война? За настоящето и за бъдащото на Хитлеризма. За дѣлото на Рузвелтъ. Скоро ли ще се пътува до луната. Дѣлото на Мусолини и Италия. Ще падне ли златото — Богъ? Проблемътъ на близкия Изтокъ. Изъ Съветска Русия. Изъ областта на свръхестественото или неразгаданото. Анкета: читалища и кооперации. Много другъ текущъ и разнообразенъ материалъ. Множество илюстрации.

Всѣки, който изпрати въ редакцията 120 лв. абонаментъ за III а год. на списанието на адресъ: сп. „Страници за всички“, ул. „Гурко“ № 20, София, получава веднага и безплатно премия „Приключенията на Джоана“ отъ Дж. Лондонъ

ПОКАНА

за записване абонати на следните книги:
Книгоиздателство **Посрѣдникъ** е поставило подъ печатъ и въ най-скоро време ще излязатъ една следъ друга:

1. „Таракинъ“, едноактна пиеса отъ Марта Щайницъ. Преводъ отъ оригинала. **Цена 10 лв.**

За художествените качества на тази малка пиеса говорятъ факти: тя е получила първа награда при драматичния конкурсъ въ Йоркширъ, въ 1932; отпечатана е въ сборника „Най-хубавите едноактни пиеси отъ 1932 г.“, издаденъ въ Англия, и влиза въ пертуара на „Международния театъръ за едноактни пиеси.“

2. „Дяволска търговия“, едноактна комедия отъ Ф. А. Брокуей. Преводъ отъ оригинала. **Цена 10 лв.**

Брокуей написалъ още презъ 1914 г. предлаганата отъ насъ въ преводъ комедия. Веднага следъ обявяването на войната всички землпъри били конфискувани и изгорени, а следъ войната книгата била преиздадена. Тази комедия се играе въ Англия съ успѣхъ отъ „Театъръ за Мира“, който дава своите представления въ цѣлата страна.

3. „Дето има любовъ, тамъ е и Богъ“, пиеса въ две действия, съ прологъ и епилогъ, по едноименния разказъ на Л. Толстой драматизиралъ А. М. Доусонъ. Преводъ отъ 4 то издание. **Цена 10 лв.**

Като поднасяме на българската четяща публика и на културните работници срѣдъ народа ни горните пиеси, ние сме убедени, че скоро тѣ ще се появятъ по всички сцени, на които не се представятъ пиеси за развлѣчение и зальгалка, а пиеси, които даватъ отговоръ на най-важните въпроси на живота и съдействуватъ за неговата обновя.

Следващите номера на нашата библиотека сж:

4. „Златни капки“, непечатани до сега разкази отъ Йорд. Ковачевъ. **Цена 50 лв.**

5. „Пътътъ на живота“, отъ Л. Толстой; съкратено изложение отъ В. Мазуринъ. Преводъ отъ руски. **Цена 20 лв.**

Всички тѣзи книги ще струватъ 100 лева. За абонати — 50 лв.

Срокъ за записване абонати — 1 декемр. 1933 г.

Адресъ: **Посрѣдникъ — София**. Сумитъ да се изпращатъ чрезъ пощенска чекова служба № 626

ДАВА СЕ ПОДЪ НАЕМЪ

К Ж Щ А

2 стаи, салонъ и кухня

П. Дюлгеровъ

ул. Антимъ I.



Ал. Бояджиевъ

ТРЕДЖУМАЯ

РАЗПОЛАГА НА СКЛАДЪ
съ всички видове

стамбирани модели: възглавнички, подзакачалки, ковори, тишланфери, полички, сапфегки, покризки за маса и др на американъ и ангина. — **Цени конкурентни.**

Народна застрахователна кооперация

„ЗАДРУГА“

осигурява за **животъ**, противъ **пожаръ**, разни **стоки**, **машини** и пр.

Осигурените при „Задруга“ още първата година участвуватъ въ **печалбите** ѝ. Дивидентътъ до сега е билъ 5 % отъ внесените премии, което означава, че последните сж 5 % по ефтини

Кооперативни осигуровки.

Лозунгътъ на кооперацията е: **СТОТИНКАТА НА КООПЕРАТОРА ЗА КООПЕРАЦИЯТА. Акционерното дружество** — това е стотинката на бедняка, дадена на богатия; **Кооперацията** — това е стотинката на бедняка, дадена на бедняка.

Представител: **Антонъ Христовъ** — Е.-Джумая.

Продава се

ПЛЕТАЧНА МАШИНА

Манолъ Кръстевъ